
 
 

RĪGAS DOMES PASAŽIERU KOMERCPĀRVADĀJUMU  
LICENCĒŠANAS KOMISIJA 

Ģertrūdes iela 36, Rīga, LV-1011, tālrunis 67012719, e-pasts amd@riga.lv 
 

Ārkārtas sēdes protokols 
Rīgā 

 
 
2023. gada 31. oktobrī, pulksten 11.30     Nr.6 
Ārkārtas sēde notiek attālinātā veidā Microsoft Teams lietotnē 
 
 
Piedalās: 
Komisijas locekļi: Miroslavs Kodis, Vadims Faļkovs, Natālija Moškeviča, Laura 
Blumberga, Vita Zīle, Evelīna Budiloviča. 
 
Nepiedalās: Olafs Pulks, Valters Bergs, Jānis Vaivods, Rudīte Reveliņa. 
 
Uzaicinātās personas: Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” (turpmāk – RP SIA 
“Rīgas satiksme”) Maršrutu tīkla un pārvadājumu daļas vadītājs Reinis Auziņš. 
 
Protokolē: 
Komisijas sekretāre: Vita Zīle. 
 

Pirms Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas 
(turpmāk – Komisija) sēdes sākuma Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis 
pārliecinās, vai visi Komisijas locekļi un uzaicinātā persona ir pieslēgušies tiešsaistē. 

Ir saņemti apstiprinājumi no 6 (sešiem) Komisijas locekļiem un uzaicinātās 
personas par pieslēgšanos tiešsaistē Komisijas sēdei. 

Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr. 16 “Rīgas domes Pasažieru 
komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums” (turpmāk – nolikums) 
15. punkts noteic, ka Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse no Komisijas 
locekļiem, no kuriem viens ir Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. Ja Komisija nav lemttiesīga, septiņu kalendāro 
dienu laikā sasauc atkārtotu sēdi, nemainot darba kārtību. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis konstatē, ka Komisijas sēdes norisei ir 
nepieciešamais kvorums – sēdē piedalās 6 (seši) Komisijas locekļi. 

Tiek uzsākta Komisijas sēde. Komisijas sēdes balsojums notiek, izmantojot 
Microsoft Teams lietotnes tērzētavu. 

Pamatojoties uz nolikuma 14. punktu, tiek sasaukta Komisijas ārkārtas sēde Nr. 6 
ar šādu darba kārtību: 
 
Darba kārtība: 



 

2 

 

 
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai Komisijas sēdes darba 

kārtībai ir papildinājumi, iebildumi. 
Komisijas locekļiem sēdes darba kārtībai papildinājumu un iebildumu nav. 
Tiek uzsākta Komisijas ārkārtas sēdes Nr. 6 darba kārtības jautājuma izskatīšana. 
 

12.10.2023. RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegums Nr. KOR-MD/2023/94 par 
izmaiņām 1. un 11.tramvaja maršrutā (turpmāk – iesniegums). 

 
RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Reinis Auziņš iepazīstina Komisijas locekļus 

ar iesnieguma saturu un pamatojumu. 
Atbilstoši RP SIA “Rīgas satiksme” rīcībā esošajai informācijai, strauji tuvojas 

beigām Brasas pārvada pārbūves darbi. Līdz ar to, pēc Brasas pārvada atvēršanas, 
tramvaju kustība katrā virzienā tiks organizēta pa savu sliežu ceļu. Tādēļ kustības 
sarakstā vairs nebūs jāparedz papildu braukšanas laiks pārvada šķērsošanai, un RP SIA 
“Rīgas satiksme” rosina veikt izmaiņas 11.tramvaja kustības sarakstā darba dienās, 
palielinot reisu skaitu par 6 reisiem, no 172 reisiem uz 178 reisiem. 

Ņemot vērā, ka brīvdienās 11.tramvaja maršrutā uz rudens un ziemas sezonu 
pasažieru plūsma uz Mežaparku samazinās (aptuveni 4-8% robežās), tiek rosināts veikt 
izmaiņas brīvdienu kustības sarakstā un samazināt reisu skaitu (maršrutā tiktu norīkots 
par 1 tramvaju mazāk). Ņemot vērā saīsinātu braukšanas laiku pār Brasas pārvadu, 
kopējais reisu skaits samazinātos tikai par 4 reisiem, no 142 reisiem uz 138 reisiem. 

Vienlaikus, pārdalot iegūtos resursus brīvdienās no 11.tramvaja maršruta, RP 
SIA “Rīgas satiksme” rosina veikt izmaiņas 1.tramvaja maršrutā, lai uzlabotu kustības 
intervālu vienā no maģistrālajiem sabiedriskā transporta maršrutiem. Rosinātās 
izmaiņas paredz palielināt reisu skaitu brīvdienās par 11 reisiem, kustības intervāls laika 
posmā no aptuveni plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00 samazinātos no 13-16 minūtēm uz 11-
14 minūtēm. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Reinis Auziņš norāda, ka lēmums par 
izmaiņām 1. un 11. tramvaja maršrutā varētu stāties spēkā no 1. novembra, kad ir 
paredzēta tramvaja satiksmes atjaunošana katrā virzienā pa savu sliežu ceļu  pār Brasas 
pārvadu. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai ir saņemts 
apliecinājums, ka tramvaja satiksme ir paredzēts atklāt tieši no 1. novembra. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Reinis Auziņš norāda, ka ir saņemts šāds 
apstiprinājums. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem ir 
kādi jautājumi vai viedokļi par iesniegumā minēto. 

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs uzdod jautājumu. Gadījumā, ja šodien 
Komisija pieņems lēmumu par izmaiņām 1. un 11.tramvaja maršrutā, vai Komisijas 
lēmums stāsies spēkā rīt, vai pēc 10 dienām, kā to paredz Ministru kabineta 2010. gada 
13. jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas 
kārtība maršrutu tīklā” 55. punkts, kas nosaka, ka informāciju par izmaiņām sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniegšanas nosacījumos pārvadātājs 10 dienas pirms izmaiņu 

Nr.p.k. Jautājums Ziņotājs 

1. 
12.10.2023. RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegums Nr. KOR-
MD/2023/94 par izmaiņām 1. un 11.tramvaja maršrutā. 

R.Auziņš 



 

3 

stāšanās spēkā paziņo publiski. Tāpat Komisijas loceklis Vadims Faļkovs norāda, ka ja 
ir kādi apstākļi, kas to ļauj darīt ātrāk, tad gribētu to sadzirdēt. 

Komisijas locekle Vita Zīle paskaidro, ka uz šo gadījumu var attiecināt starp 
Rīgas domi un Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” 2011. gada 14. novembrī 
noslēgtā pasūtījuma līguma Nr. RD-11-1490-lī “Par sabiedriskā transporta pakalpojumu 
sniegšanu Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīklā” 7.5. apakšpunktā 
noteikto, ka par maršrutu tīkla grozījumiem un pārvadājumu uzsākšanas dienu 
PĀRVADĀTĀJS sniedz informāciju plašsaziņas līdzekļos, tīmekļa vietnē, maršruta 
galapunktos un pieturvietās 10 (desmit) dienas pirms pārvadājuma uzsākšanas vai 
nekavējoties, ņemot vērā tehniskās iespējas, ja Licencēšanas komisija noteikusi 
pārvadājumu uzsākšanas datumu, kas īsāks par 10 (desmit) dienām no lēmuma 
pieņemšanas dienas, kas tomēr paredz iespēju noteikt ātrāku lēmumu spēkā stāšanās 
laiku. Tāpat jāņem vērā, ka Komisijas pieņemtais lēmums ir labvēlīgs iedzīvotājiem, un 
tas ir galvenais, kas ir jāpanāk. Līdz ar to Komisija var pieņemt lēmumu noteikt spēkā 
stāšanās datumu 2023. gada 1. novembri. 

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs uzdod jautājumu RP SIA “Rīgas satiksme”. 
Ņemot vērā, ka izmaiņu rezultātā mazinās ieņēmumi uz 1 km, bet pieaug izdevumi uz 
1km, kopējie skaitļi nav lieli 1,5 tūkstotis EUR mēnesī. Tāpēc gribētu sadzirdēt, vai 
izmaiņu apstiprināšanas rezultātā būs nepieciešama papildu dotācija no pašvaldības? 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Reinis Auziņš atbild, ka papildu dotācija 
nebūs nepieciešama, izmaiņas ir veicamas esošā budžeta ietvaros. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem 
vēl ir kādi jautājumi vai viedokļi. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis uzdod jautājumu RP SIA “Rīgas 
satiksme”, vai sabiedriskā transporta pieturās paspēs nomainīt arī kustības sarakstus? 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Reinis Auziņš paskaidro, ka kustības saraksti 
tiks nomainīti nekavējoties pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem 
vēl ir kādi jautājumi vai viedokļi. 

Komisijas locekļiem jautājumu un viedokļu nav. 
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis aicina Komisijas locekļus balsot par 

iesniegumā rosinātām izmaiņām. Proti, par izmaiņu saskaņošanu 11.tramvaja kustības 
sarakstā darba dienās, palielinot reisu skaitu par 6 reisiem, par izmaiņu saskaņošanu 
1.tramvaja maršruta kustības sarakstā, palielinot reisu skaitu brīvdienās par 11 reisiem, 
kā arī par izmaiņu saskaņošanu 11.tramvaja maršruta kustības sarakstā, samazinot reisu 
skaitu brīvdienās par 4 reisiem. 

Komisija balso: 
Par: Miroslavs Kodis, Vadims Faļkovs, Natālija Moškeviča, Laura Blumberga, Evelīna 
Budiloviča, Vita Zīle. 
Pret: 0. 
Atturas: 0. 
 
Vienbalsīgi, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 
“Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kartība maršrutu tīklā” 25., 27., 
28. punktu, ņemot vērā Rīgas domes un Rīgas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Rīgas satiksme” 14.11.2011. noslēgtā pasūtījuma līguma Nr. RD-11-1490-lī 
“Par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta 



 

4 

maršrutu tīklā” 7.5. apakšpunktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija 
nolikuma Nr. 16 “Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas 
nolikums” 4.2. apakšpunktu, 
 
Komisija nolemj: 

1. Saskaņot izmaiņas 11.tramvaja kustības sarakstā darba dienās, palielinot reisu 
skaitu par 6 reisiem. 

2. Saskaņot izmaiņas 1.tramvaja maršrutā, palielinot reisu skaitu brīvdienās par 11 
reisiem. 

3. Saskaņot izmaiņas 11.tramvaja maršruta kustības sarakstā, samazinot reisu skaitu 
brīvdienās par 4 reisiem. 

 
Komisijas lēmums par izmaiņām stājās spēkā 2023. gada 1. novembrī. 
 
 
Komisijas priekšsēdētājs:       Miroslavs Kodis 
 

 
 
Komisijas sekretāre:        Vita Zīle 
 
 
 
 
Elektroniski parakstīts 
 
Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas priekšsēdētājs 
Miroslavs Kodis 
 
Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas sekretāre 
Vita Zīle 
 
 


